PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРНЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.07.2020 г. № 68
р.п. Горный

О внесении изменений в Постановление
Администрации Горненского городского
поселения от 27.03.2019 г. № 31
 «Об утверждении Положения о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией муниципального образования «Горненское городское поселение», посадки (взлета) на расположенные в границах муниципального образования «Горненское городское поселение» площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»
В соответствии с п.3 приказа Генпрокуратуры России от  07.05.2008 № 84 «О разграничении компетенции прокуроров территориальных, военных и других специализированных прокуратур», п.6 Федеральных авиационных правил «Требования к юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим коммерческие воздушные перевозки. Форма и порядок выдачи документа, подтверждающего соответствие юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих коммерческие воздушные перевозки, требованиям федеральных авиационных правил», утвержденных приказом Минтранса России от 13.08.2015 №246, ст.67 Воздушного кодекса РФ, руководствуясь ст. 33 Устава муниципального образования «Горненское городское поселение», Администрация Горненского городского поселения, -
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В п.3.11 положения к постановлению Администрации Горненского городского поселения от 27.03.2019 г. № 31 «Об утверждении Положения о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией муниципального образования «Горненское городское поселение», посадки (взлета) на расположенные в границах муниципального образования «Горненское городское поселение» площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» после слов «прокуратура Красносулинского района и г. Красный Сулин» дополнить словами «и Лиховскую транспортную прокуратуру».
2. В п.2.2 положения к постановлению Администрации Горненского городского поселения от 27.03.2019 г. № 31 «Об утверждении Положения о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией муниципального образования «Горненское городское поселение», посадки (взлета) на расположенные в границах муниципального образования «Горненское городское поселение» площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» дополнить:

- копия сертификата (свидетельства) эксплуатанта.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Горненского
городского поселения
П.Ю. Корчагин